6

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     27 мая      2015 г.	                               №  511
г.  Алапаевск

Об организации и проведении 5 – дневных оборонно-спортивных лагерей для детей и подростков  муниципального образования Алапаевское
в 2015 году

В соответствии с подпрограммой 3 «Патриотическое воспитание молодых граждан в муниципальном образовании Алапаевское», утверждённой постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 29 сентября 2014 года № 883 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в  муниципальном образовании Алапаевское до 2020 года», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2015 году в муниципальном образовании  Алапаевское, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории муниципального образования Алапаевское:
1.1. С 15 июня по 19 июня 2015 года оборонно-спортивный лагерь с элементами сплава для детей и подростков муниципального образования Алапаевское, на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Арамашевская  средняя общеобразовательная школа».
1.2. С 24  июня по 28 июня 2015 года оборонно-спортивный лагерь с элементами пожарно-прикладного спорта для детей и подростков муниципального образования Алапаевское, на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Бубчиковская средняя общеобразовательная школа».
2. Утвердить:
2.1. Сметы затрат на проведение 5 – дневных оборонно-спортивных лагерей для детей и подростков  муниципального образования Алапаевское (Приложение № 1, № 2).
3. Рекомендовать:
3.1. Начальнику межмуниципального отдела МВД России «Алапаевский»  К.Д. Кузнецову, обеспечить охрану общественного порядка во время проведения  5 – дневных оборонно-спортивных лагерей для   детей и подростков  муниципального образования Алапаевское.
3.2. Главному врачу ГБУЗ СО «Алапаевская ЦРБ» Е.С. Сабаниной обеспечить медицинское обслуживание 5 – дневных оборонно-спортивных лагерей для   детей и подростков  муниципального образования Алапаевское.
4. Начальнику Управления образования Администрации муниципального образования Алапаевское А.Ю. Леонтьеву:
4.1. Оказать содействие в организации и проведении с 15  июня по  19 июня 2015 года оборонно-спортивного лагеря с элементами сплава для детей и подростков муниципального образования Алапаевское, на базе  муниципального общеобразовательного учреждения «Арамашевская  средняя общеобразовательная школа».
4.2. Оказать содействие в организации и проведении с 24  июня по  28 июня 2015 года оборонно-спортивного лагеря с элементами пожарно-прикладного спорта для детей и подростков муниципального образования Алапаевское, на базе  муниципального общеобразовательного учреждения «Бубчиковская   средняя общеобразовательная школа».
4.3. В первоочередном порядке содействовать привлечению несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет:
4.3.1. Из числа детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних.
4.3.2. Из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, их заменяющих.
4.3.3. Из числа семей безработных граждан, неполных, многодетных семей, семей беженцев.
4.4. Обеспечить контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделенных в рамках подпрограммы 3 «Патриотическое воспитание молодых граждан в муниципальном образовании Алапаевское», утверждённой постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 29 сентября 2014 года № 883 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в  муниципальном образовании Алапаевское до 2020 года»,  на реализацию мероприятия «Проведение  военно-спортивных игр и оборонно-спортивных лагерей с целью допризывной подготовки молодежи к военной службе».
5. Руководителям муниципальных  общеобразовательных учреждений «Арамашевская средняя общеобразовательная школа» Л.Н. Телегиной, «Бубчиковская   средняя общеобразовательная школа» М.В. Кутеневой:
5.1. Организовать размещение участников оборонно-спортивных лагерей.
5.2. Организовать проведение мероприятий военно-патриотического воспитания, спортивно – массовой работы.
5.3. Назначить лиц, ответственных за организацию и проведение                          5-дневных оборонно-спортивных лагерей.
5.4. Обеспечить комплексную безопасность при проведении 5-дневных оборонно-спортивных лагерей.
5.5. Обеспечить представление отчетности в отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское 5-дневных оборонно-спортивных лагерей в срок    до 01 августа  2015 года.
6. Возложить на руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений «Арамашевская средняя общеобразовательная школа»                    Л.Н. Телегину и «Бубчиковская средняя общеобразовательная школа»                М.В. Кутеневу персональную ответственность за организацию и проведение 5-дневных оборонно-спортивных лагерей.
7. Начальнику Финансового управления Администрации   муниципального образования Алапаевское Е.О. Заводовой:
7.1. Обеспечить финансирование на проведение 5-дневных оборонно-спортивных лагерей за счет средств местного бюджета, организаций, в которых проводятся работы в объеме бюджетных ассигнований, предусмотренных в рамках подпрограммы 3 «Патриотическое воспитание молодых граждан в муниципальном образовании Алапаевское», утверждённой постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 29 сентября 2014 года № 883 «Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в  муниципальном образовании Алапаевское до 2020 года»,  на реализацию мероприятия «Проведение  военно-спортивных игр и оборонно-спортивных лагерей с целью допризывной подготовки молодежи к военной службе».
7.2. Сэкономленные средства при проведении оборонно-спортивных лагерей перераспределить на проведение оборонно-спортивных лагерей согласно дат.
8. Начальнику отдела физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское                   В.Д. Тришевскому координировать работу по организации и проведению               5-дневных оборонно-спортивных лагерей.
9. Начальнику организационного отдела Администрации муниципального образования Алапаевское А.А.Зорихиной опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам Н.К. Михайлову.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования  Алапаевское
от 27 мая 2015 года № 511

Смета
расходов местного бюджета на проведение оборонно-спортивного лагеря с элементами по  пожарно-прикладным видам спорта на базе
 МОУ «Бубчиковская СОШ»

	№
п/п
	Мероприятие
	Количество
(чел.)
	Стоимость питания
 в день
(руб.)
	Количество дней
	Сумма
(рублей)

	1.
	МОУ «Бубчиковская  СОШ»

	2.
	5-дневный оборонно-спортивный лагерь с элементами пожарно-прикладного спорта
	25
	200
	5
	25 000,00

	3.
	Оплата труда

	4.
	Должность
	Количество
(чел.)
	Расчет на одного человека
	Сумма
(рублей)

	5.
	Начальник  лагеря
	1
	5 089,00 + 27,3% (1 911,00) = 7 000,00)
	7 000,00

	6.
	Воспитатель

	2
	3 928 + 27,3% (1 072,34) = 5 000,00)
	10 000,00

	7.
	Обслуживающий персонал
	4
	908,75 + 27,3% (341,25) =1 250,00
	5 000,00

	8.
	Расходы:

	9.
	Хозяйственные расходы

	1 200,00

	10.
	Наградная атрибутика

	1 000,00

	11.
	Средства местного бюджета на исполнение муниципальной подпрограммы  3 «Патриотическое воспитание молодых граждан в муниципальном образовании Алапаевское» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании до 2020 года»

	12.
	Итого:

	49 200,00

Приложение № 2
к постановлению Администрации
[bookmark: _GoBack]муниципального образования Алапаевское
от 27 мая 2015 года № 511

Смета
расходов местного бюджета на проведение оборонно-спортивного лагеря
с элементами по  пожарно-прикладным видам спорта на базе
МОУ «Арамашевская  СОШ»

	№
п/п
	Мероприятие
	Количество
(чел.)
	Стоимость питания в день
(руб.)
	Количество дней
	Сумма
(рублей)

	1.
	МОУ «Арамашевская СОШ»

	2.
	5-дневный оборонно-спортивный лагерь с элементами сплава
	60
	200
	5
	60 000,00

	3.
	Оплата труда

	4.
	Должность
	Количество
(чел.)
	Расчет на одного человека
	Сумма
(рублей)

	5.
	Начальник  лагеря
	1
	7 997,00 + 27,3%  (3 003,00) =11 000,00
	11 000,00

	6.
	Воспитатель

	5
	5 496,12 +27,3%  (2 063,88) = 7 560,00
	37 800,00

	7.
	Средства местного бюджета на исполнение муниципальной подпрограммы  3 «Патриотическое воспитание молодых граждан в муниципальном образовании Алапаевское» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании до 2020 года»

	8.
	Итого:

	108 800,00

image1.jpeg